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تامین مالی ۱۷۵ همت 
برای ساخت ۳۷۸ هزار واحد مسکن

بانک مسکن اعلام کرد که از ابتدای طرح نهضت ملی 
مسکن تا هفتم اسفندماه امسال، قرارداد ۳۷۸ هزار و ۸۸۰ 
واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۶ هزار و ۸۶۰ 
پروژه با اعتباری بیش از ۱۷۵ هزار و ۸۳۱ میلیارد تومان 

به امضا رسید.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، از ابتدای طرح نهضت 
ملی مسکن تا هفتم اسفندماه ۱۴۰۳، در مجموع ۴۷۲ 
هزار و ۳۷۸ واحد مسکونی در قالب ۸۷ هزار و ۹۸۴ پروژه 
از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت 
عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
سازمان همیاری شهرداری‌ها، صندوق ملی مسکن،‌ قرارگاه 
امام حسن)ع(، سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت 
آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان 
شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ 
درصد از این واحدها خودمالک هستند.بانک مسکن تا تاریخ 
مذکور، نسبت به پرداخت ۱۲۱ هزار و ۵۹۴ میلیارد تومان 
سهم‌الشرکه برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
اقدام کرده است.بر این اساس، بانک مسکن با پرداخت به 
موقع سهم‌الشرکه‌ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، 
تاکنون به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح 
عمل کرده است.تا هفتم اسفندماه امسال، ۸۸ هزار و ۹۳۷ 
واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره‌برداری 
و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل 
شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می‌شود.
عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت‌گیری مسئولانه 

و کار جهادی برای خانه‌دار شدن مردم دارد.

اعلام قیمت آش و حلیم 
ماه مبارک رمضان 

رئیس اتحادیه کباب و غذاهای سنتی تهران قیمت آش 
و حلیم ماه مبارک رمضان را اعلام کرد و گفت: نظارت‌ها بر 
بازار عرضه آش و حلیم ماه مبارک رمضان تشدید می‌شود.

حسین محمدی در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت 
عرضه آش و حلیم ماه مبارک رمضان افزود: حلیم و آش 
در ماه مبارک رمضان به اولویت یک تبدیل شده بنابراین 
قیمت‌ها نسبت به طول سال تغییر زیادی نداشته اما 

نسبت به سال گذشته اندکی تغییر داشته است.
رئیس اتحادیه کباب و غذاهای سنتی تهران اظهار 
داشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم حلیم ساده بدون 
مخلفات ۲۲۰ هزار تومان، حلیم با مخلفات ۲۵۰ هزار 
تومان، آش شله قلمکار با مخلفات ۲۵۰ هزار تومان، آش 
شله قلمکار بدون مخلفات ۲۰۰ هزار تومان، آش رشته با 
مخلفات ۲۳۰ هزار تومان و آش رشته بدون مخلفات ۲۰۰ 
هزار تومان انواع هر پرس آش و حلیم ۱۲۰ هزار تومان 

عرضه می‌شود.
وی با تاکید بر تشدید نظارت بر بازار آش و حلیم در ماه 
مبارک رمضان امسال تصریح کرد: انتظار می‌رود شهروندان 
آش و حلیم مورد نیاز خود را از عاملین فروش یا واحدهای 
صنفی که بنرهای متحد الشکل با مجوز وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی دارند، خریداری کنند.
محمدی خطاب به شهروندان توصیه کرد: مردم فقط 
از عاملین فروشی که می‌دانند کار حلیم یا آش در طول 
سال عرضه می‌کنند، ماه مبارک رمضان خریداری کنند.

وی ارزان فروشی در حوزه غذا را غیر قابل اطمینان دانست 
و گفت: با توجه به هزینه‌های تمام شده تولید و عرضه یک 
پرس غذا ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان یا حلیم کیلویی ۸۰ تا 

۱۰۰ هزار تومان امکان پذیر نیست.

استحصال مواد معدنی از باطله‌ها 
و پساب معادن

مجری طرح استحصال مواد معدنی از باطله‌ها و پساب 
معادن و صنایع معدنی ایمیدرو، از انجام دو اقدام مهم برای 
بهره‌برداری بهینه از باطله‌ها و پساب معادن این سازمان 

خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی )ایمیدرو(، اصغر آزاده رنجبر با اعلام این مطلب 
گفت: با توجه به تنوع باطله‌های موجود در معادن و صنایع 
معدنی ایمیدرو، الگوی مطالعاتی مربوطه تدوین شد تا کل 
واحدهای تابعه سازمان مورد شناسایی و ارزیابی قرار گیرند.

وی افزود: این اقدام به جمع‌آوری اطلاعات مورد نیاز برای 
بازفرآوری و استحصال مواد معدنی از باطله‌ها و پساب 

معادن و صنایع معدنی کمک خواهد کرد. 
مجری طرح استحصال مواد معدنی از باطله‌ها و پساب 
معادن و صنایع معدنی ایمیدرو با اشاره به برنامه ایجاد بانک 
اطلاعاتی جامع باطله‌ها و پساب معادن و صنایع معدنی، 
خاطرنشان کرد: این بانک اطلاعاتی برای ۱۵ واحد منتخب 
ایمیدرو با اولویت معادن سنگ آهن، طلا، سرب و روی، 
زغال سنگ و غیره در حال ایجاد است و تا سال آینده 

تکمیل خواهد شد.
وی ادامه‌داد: ایمیدرو با اجرای این طرح، به دنبال ایجاد 
ارزش افزوده بیشتر، تولید محصولات ثانویه، کاهش هزینه 
تولید، توسعه فناوری، بومی‌سازی دانش فنی و حرکت 
در راستای معدن‌کاری سبز با استفاده از توان نخبگان و 

شرکت‌های دانش بنیان داخلی است.

شناورهای جدید به دریای خزر
 وارد می‌شود

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی و سرپرست 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به حمایت مشارکت 
جویانه همه کشورهای حاشیه خزر برای ورود شناورهای 
جدید به این دریا، اعلام‌کرد: افزایش تعداد و کاهش سن 

شناورهای دریای خزر، در دستورکار قرار دارد.
سعید رسولی در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به حمایت 
مشارکت جویانه همه کشورهای حاشیه خزر برای ورود 
شناورهای جدید به این دریا است، اظهار داشت: دریای 
خزر به دلیل محدودیت ورودی آن که فقط از طریق مسیر 
رود ولگا امکان پذیر است و محدودیت‌های خاص خود 
را دارد، معمولا موجب می‌شود ورود شناورهای جدید با 
محدودیت مواجه شود، بنابراین قرار شد مشارکت و هم 
افزایی برای افزایش تعداد و کاهش سن شناورهای دریای 

خزر مدنظر قرار گیرد.
معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه 
مساله مهمی‌که در خزر با آن مواجه هستیم، کاهش سطح 
تراز آب و پسروی آب دریای خزر است، عنوان کرد: همه 
کشورها در این زمینه نگران هستند که در این زمینه 
کشور ما کمترین مساله را دارد و سایر کشورهای با مسائل 

جدی‌‌تری مواجه هستند.

مسکن

بازار 

اخبار کوتاه

تالار شیشه‌ای ریخت
شاخص بازار بورس در روز دوشنبه و یک روز پس از استیضاح وزیر اقتصاد 

۵۷ هزار واحد ریزش داشت و به عدد دو میلیون و ۸۱۳ هزارواحد رسید.
در سیزدهمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۷ 
هزار و ۴۹۹ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۱۳ هزار و ۴۴۷ واحد 
رسید. این ریزش پس از آن به دست آمد که بازار در دو روز کاری گذشته 
افزایشی بود. برخی کارشناسان استیضاح همتی وزیر سابق اقتصاد را در افت 
قابل توجه بازار سرمایه موثر می‌دانند.روز دوشنبه شاخص هم‌وزن نیز ۱۳هزارو 
۲۵واحد کاهش داشت و در عدد ۸۳۳هزارو۲۳۳واحد ایستاد.در سومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۷ عدد و سهام منفی ۳۲۲ عدد بود. تعداد 

خریداران به ۷۵هزارنفر رسید. 
به طور کلی بازار ۲درصد کاهش داشت.روز دوشنبه حدود ۳۵۵ هزار فقره 
معامله به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فملی و 
فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می‌توان به وبملت، شتران و خودرو اشاره کرد.روز ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ شاخص 
فرابورس ایران نیز ۴۳۶ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۶۴۴ واحد رسید. 
تعداد معامات دیروز فرابورس ۲۳۷ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه 
۵۸۳ هزار میلیارد تومان بود.آریا، مارون و کگهر بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص فرابورس داشتند. الکتروماد، خیمن و مهرمام نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در 
ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل 
بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار نوسان کاهشی 

شده و فقط  ۱۵ روز مثبت بوده است. 
در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان 
بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا 
وارد کانال ۲.۸ میلیون شد.یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار 
ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ 
میلیون واحد عبور کرد.سه‌شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ 
میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون 
واحد شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ 
آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را 
فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ 
میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد و در 
روزهای اخیر در محدوده ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود. روز یکشنبه 
۲۸ بهمن محدوده ۲.۷ میلیون را از دست داد که ۲۹ بهمن مجددا این کانال 

را پس گرفت. 
روز ۷ اسفند نیز به کانال ۲.۸ میلیون ورود کرد.برخی کارشناسان معتقدند 
بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، 
کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث 
شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل 
از ریزش‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون 

واحد شده بود.

بورس 

تعلیق مجوز ۳۳ شرکت خدمات مسافرات هوایی 
به دلیل گران‌فروشی

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و موسسات هوانوردی سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: تاکنون مجوز ۳۳ شرکت خدمات مسافرت هوایی 
به علت نمایش و فروش بلیت بالاتر از نرخ‌های اعلامی‌شرکت‌های هواپیمایی 

تعلیق شده است.
به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، رضا صدیق نیا در آستانه سفرهای 
نوروز ۱۴۰۴ به تشریح اقدامات نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری به منظور 
بهبود شرایط سفر و افزایش رضایتمندی مسافران اشاره کرد و گفت: نظارت 
دقیق بر رعایت حقوق مسافر یکی از اولویت‌های این سازمان به شمار می‌رود، 
بر همین اساس در آستانه تعطیلات نوروز، مرکز مدیریت و کنترل پروازها و 
خدمات مسافران نوروزی )OCC( با هدف کاهش تاخیر پروازها، مانیتورینگ 
تمامی‌فرودگاه‌ها به‌ویژه فرودگاه‌های پرتردد، هم‌پوشانی مشکلات شرکت‌ها، 
پردازش اطلاعات و ارتقای سطح خدمات هوایی، به صورت مجازی راه 
اندازی خواهد شد. مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها شرکت‌ها و موسسات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در این مرکز، فعالیت فرودگاه‌ها و 
ترمینال‌های مسافری رصد و به‌صورت آنی تصمیم‌های مربوطه اتخاذ خواهد 
شد، تا هم‌وطنان بتوانند سفرهای راحت و ایمن و را تجربه کنند.صدیق نیا 
با اشاره به تعیین نرخ بلیت پروازهای داخلی در چارچوب رای دیوان عدالت 
اداری، افزود: از ابتدای صدور رای دیوان عدالت اداری، سازمان هواپیمایی 
کشوری حسب وظایف نظارتی و حاکمیتی خود دستورالعمل اجرایی نظارت بر 
نرخ بلیت هواپیما را مبنای عمل قرار داد و شرکت‌های هواپیمایی ملزم شدند 
نرخ‌های بلیت را ضمن اعلام به این سازمان در سایت خود بارگذاری و از طریق 
نمایندگان فروش در معرض دید خریداران قرار دهند.صدیق نیا ابراز داشت: 
سایت‌های فروش بلیت آنلاین غیر مجاز که بدون داشتن مجوز فروش بلیت 
الکترونیکی از این سازمان به نمایش و فروش بلیت اقدام می‌کنند به معاون 
دادستان و نماینده ویژه فرودگاه‌های کشور برای انسداد معرفی می‌شوند که 
تاکنون بیش از ۱۰۰ سایت غیرمجاز با هماهنگی دادستانی مسدود شده است.

حمل و نقل 

مردم ۹۲۱ هزار قطعه سکه خریدند
 یک سال از اولین جلسه حراج سکه طلا توسط مرکز مبادله ایران می‌گذرد 
و تا به حال ۸۰ جلسه حراج سکه برگزار شده که در نتیجه آن بیش از ۹۲۱ 

هزار قطعه انواع سکه به شرکت‌کنندگان در حراج اختصاص یافته است.
به گزارش ایسنا، مرکز مبادله ارز و طلای ایران در اسفند ماه ۱۴۰۱ از 
سوی بانک مرکزی، به‌منظور بهبود فرآیند سیاست‌گذاری، نظارت بهتر و رفع 
چالش‌های پولی و ارزی کشور، راه اندازی شد. این مرکز، محلی است برای 
انجام معاملات قراردادهایی که سر رسید آنها کمتر از یک سال بوده و یا دارایی 
پایه آن‌ها )از جمله طلا و ارز( تحت نظارت بانک مرکزی باشد. از آنجا که بازار 
طلا یکی از بازارهای قدیمی‌و سنتی در اقتصاد کشور به‌حساب می‌آید، نظارت 
و انسجام بخشی به این بازار، ابزاری مهم در سیاست گذاری بانک مرکزی 
محسوب می‌شود. از این رو بازار طلای مرکز مبادله ایران نیز با رسالت حفظ 
اصول حاکم بر بازار طلا و استفاده از تجارب موفق داخلی و خارجی و نیز با 
پیروی از سیاست‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران، راه اندازی شد.این 
بازار شامل دو تالار نقد و تالار قراردادهای مبتنی بر طلا است. تالار نقد طلای 
مرکز مبادله ایران، میزبان معاملات نقدی شمش طلا، سکه طلای تمام بهار 
آزادی، سکه طلای نیم بهار آزادی و سکه طلای ربع بهار آزادی است.تالار 
قراردادهای مبتنی بر طلا، نیز میزبان معاملات گواهی سپرده کالایی طلا و 
قراردادهای مشتقه طلا شامل پیمان‌های آتی و اختیارمعامله روی دارایی‌های 
پایه‌ای چون شمش طلا، سکه تمام بهار آزادی، سکه طلای نیم بهار آزادی و 
سکه طلای ربع بهار آزادی است.یک سال پیش در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ 
مرکز مبادله ایران اقدام به راه اندازی حراج سکه طلا از طریق سامانه معاملات 
سکه طلا مرکز مبادله ایران به نشانی market.ice.ir کرد. در این روز که 
اولین جلسه حراج سکه طلا توسط مرکز مبادله برگزار شد، ربع سکه طلا ضرب 
سال ۱۳۸۶ عرضه شد و براساس شیوه نامه ابلاغی آن، هر فرد که دارای کد 
ملی ایرانی باشد می‌توانست حداکثر پنج قطعه سکه طلا )یا ترکیبی از انواع 
ربع، نیم و تمام سکه( را ثبت سفارش و خریداری کند.در اولین جلسه حراج 
سکه، از تعداد ۱۲ هزار و ۸۷۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده در سامانه، 

۱۱۱۸ قطعه سکه به برندگان حراج اختصاص یافت.  

ارز و طلا 

عضو هیات علمی‌دانشگاه چمران اهواز 
با بیان اینکه تورم کشور در سال آینده به 
بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید هشدار داد 
کشور در وضعیت شبه جنگی قرار دارد و 
اداره امور باید به نحوی باشد که از این دوره 
دشوار عبور کنیم و در این شرایط نباید سراغ 

اقداماتی چون تک نرخی کردن ارز رفت.
عبدالناصر همتی زودتر از آنچه که 
پیش‌بینی می‌شد از ساختمان وزارت اقتصاد 
بیرون رفت. او که در سال ۱۴۰۰ کاندیدای 
ریاست جمهوری بود، در مرداد امسال با ۱۹۲ 
رای موافق توانست رای اعتماد بهارستان را 
جلب کند و راهی ساختمان باب همایون شد. 
۶ ماه بعد ولی او با ۱۸۲ رای مخالفانش در 
مجلس مواجه شد. پیش از این سابقه نداشت 
که یک وزیر در این مدت کوتاه رای اعتماد 

مجلس را از دست دهد.
تحلیل‌گران سیاسی عوامل مختلفی را 
به عنوان دلایل کنار رفتن همتی مطرح 
می‌کنند. گفته می‌شود حامیان لایحه حجاب 
و عفاف با استیضاح همتی می‌خواستند از 
دولت انتقام بگیرند و صد البته که مخالفان 
اصلی او در مجلس هم از میان اعضای جبهه 

پایداری بودند.
در کنار این عوامل سیاسی، فشار همتی 
برای حذف سامانه نیما و حرکت به سمت 
تک نرخی شدن ارز نیز بهانه لازم را به دست 
مخالفان داد تا او را مسبب گرانی‌ ارز بدانند. 
همتی از روزی که به وزارت رسید معتقد 
بود که با تک نرخی شدن ارز جلوی رانت‌ 
را خواهد گرفت اما در عمل نرخ هر دلار که 
در میانه تابستان کمتر از ۶۰ هزار تومان 
بود به بیش از ۹۰ هزار تومان رسید.در این 
رابطه مرتضی افقه، عضو هیات علمی‌دانشگاه 
چمران اهواز در گفت و گو با خبرآنلاین 
معتقد است مجلس با اهداف سیاسی و 

جناحی دست به برکناری وزیر اقتصاد زد. 
از نظر او گرچه حذف سامانه نیما یک اشتباه 
بزرگ در کارنامه همتی به حساب می‌آید، 
اما از آنجایی که اقتصاد ایران در آستانه یک 
چالش بزرگ قرار دارد، تغییراتی از این دست 

کار را برای اداره امور دشوارتر خواهد کرد.
عبدالناصر همتی پس از ۷ ماه در 
مجلس با رایی بسیار بالا کنار گذاشته 
شد. شما با اینکه به اقدامات همتی نقد 
داشتید از جمله مخالفان استیضاح وی 
بودید. فکر می‌کنید چه عواملی موجب 
شد تا همتی کوتاه ترین عمر را در میان 

وزرا داشته باشد؟
من فکر می‌کنم قبل از هر چیز این اقدام 
مجلس، نمودی دیگر از مجلسی سیاسی 
کاری و منفعت طلب است که به منافع 

عمومی‌توجه کافی ندارد.
 این استیضاح یکبار دیگر نشان داد که 
مجلس فعلی مجلسی ضعیف است و آرزوی 
من این است راهی برای استیضاح قوه قانون 
گذاری کشور هم در دست بود. به هر روی 
من با این اقدام مجلس، گرچه با اقدامات 
آقای همتی لزوما توافقی ندارم، مخالف 
بوده‌ام و اکنون هم فکر می‌کنم مشکلات 
کشور بیشتر خواهد شد. من پشت این 
اقدامات نمایندگان مجلس اهداف اجتماعی 
نمی‌بینم و اهداف سیاسی و جناحی انگیزه 

اصلی آنها بوده است.
متاسفانه در شرایطی که کشورمان در 
آستانه یک فشار حداکثری بزرگ و بحرانهای 
اقتصادی سخت قرار دارد، با این اقدام 
مجلس، در عمل دستگاه اجرایی تضعیف 
شد. ضمن اینکه در مجلس فعلی تندروهای 
اصولگرا قدرتمند هستند و می‌دانیم آنها 
جز دغدغه‌های جناحی و سیاسی، دغدغه 
دیگری ندارند. من اطلاع دارم وزرای دیگری 

هم زیر فشار مجلس قرار دارند تا نزدیکان 
آنها را به کار گمارند و همتی هم با این 
خواسته‌ها مواجه بوده است و احتمالا به آنها 
وقعی نگذاشته که به این وضعیت دچار شد.

در شرایطی که افزایش نرخ ارز در 
ماههای گذشته بر اقتصاد حاکم بود، 

چرا مخالف استیضاح همتی بودید؟
اقتصادی  ببینید کلید مشکلات فعلی 
نیست یعنی اگر وزیر اقتصاد، رییس کل 
بانک مرکزی و رییس سازمان برنامه بخواهند 
هم گره‌ها گشوده نخواهد شد. تحریم 
مشکلی واقعی است و با این قد و قواره نظام 
تصمیم‌گیری، با وجود تحریم راهی برای 
ثبات بخشی نداریم. به زبان ساده‌تر من فکر 
می‌کنم نقش دستگاه دیپلماسی در بهبود 
شاخص‌های کلان می‌تواند بیشتر از دیگر 

بخش‌ها باشد.
در دوره دوم روحانی هم وقتی نرخ 
دلار بالا رفت، مجلس که آن زمان در 
دست اصلاح طلبان، پس از نزدیک یک 
سال از وزارت کرباسیان او را استیضاح 
می‌گفتند  نمایندگان  زمان  آن  کرد. 
ما نمی‌توانیم صرفا نظاره گر افزایش 
نرخ دلار باشیم. چقدر این اقدامات در 
راستای »دستاوردتراشی«‌ مجلسی‌ها به 

حساب می‌آید؟
به نکته درستی اشاره کردید زیرا این کارها 
مصداق رزومه سازی هستند. نمایندگان 
مجلس بی اطلاع نیستند، از قضا اطلاعات 
خوبی از وضع موجود دارند و می‌دانند نقش 
همتی و دوستانش در ایجاد وضعیت فعلی به 

مراتب کمتر از اصولگرایان است.
شما هنوز معتقدید حذف سامانه نیما 

اشتباه بود؟
بله و همان زمان در گفتگو با خبرآنلاین 
بر زیان‌بار بودن این اقدام تاکید کردم . حذف 

سامانه نیما اقدامی‌خسارت بار بود که با فشار 
آقای همتی به کشور تحمیل شد. من با 
رویکرد آقای همتی موافق نیستم و نسبت به 
نگاه ایشان و دیگر کسانی که مدافع اقتصاد 

بازار هستند، انتقاد دارم.
حذف سامانه نیما به افزایش نرخ دلار 

منجر شد؟
بله منجر شد ولی فراموش نکنیم 
جهش‌های یکی دو ماه اخیر دلار دیگر ربطی 
به آن اقدام ندارد. جهش‌های این مدت به 
دلیل ورود ترامپ به کاخ سفید بوده است و 
این را هم نمایندگان مجلس می‌دانند منتها 
دست آنها به ترامپ نمی‌رسد و سراغ همتی 
رفتند تا این طور ژست مردم دوستی بگیرند.
پیش‌بینی شما از وضعیت سال آینده 

اقتصاد چیست؟
از امروز تام و تمام مجلس مسئول 
وضعیت اقتصاد ایران است. من فکر می‌کنم 
اقتصاد ما در آستانه یک تورم فزاینده و 
بیش از ۵۰ درصدی قرار دارد. اگر نتوانیم 
چالش تحریم‌ها را به نحوی حل کنیم، فشار 
حداکثری دوباره اعمال خواهد شد. این بار 
هدفگذاری فشار حداکثری رساندن فروش 
نفت به کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
است.امروز ما در وضعیتی به مراتب دشوارتر 
از سال ۹۷ قرار داریم. در آن زمان دولت 
منابعی داشت که می‌توانست با صرف آنها 
از پس بخشی از هزینه‌هایش برآید و یا آنها 
را جایگزین درآمدهای نفتی کند، چنین 
امکانی را امروز نداریم. این امر می‌تواند چنان 
اقتصاد را قفل کند که در عمل دولت حتی 
نتواند هزینه‌های جاری خود را تامین کند و 
مجبور خواهد شد برای تامین این هزینه‌ها 
به اقدامات تورم‌زایی چون استقراض از بانکها 
دست بزند که اثرات ویرانگری خواهد داشت.
در این شرایط حرکت به سمت ارز تک 

نرخی ممکن است؟
وقتی می‌توان ساز و کار بازار را پذیرفت 
که منابع کافی داشته باشیم. تک نرخی 
کردن در شرایطی که کمبود عرضه نسبت 
به تقاضا وجود دارد به سرعت به عامل 
اصلی گرانی تبدیل خواهد شد. متاسفانه 
آقای همتی به این حرفها توجهی نکردند 
و این اقدام را به پاشنه آشیل خود تبدیل 
کرد. نباید نقش نرخ ارز در اقتصاد را دستکم 
گرفت زیرا تا ۸۰ درصد واردات یا صرف تولید 
داخلی می‌شوند و یا کالاهای اساسی را شامل 

می‌شوند.
 پس هر افزایشی در نرخ ارز به سرعت 
خود را در گرانی عمومی‌کالاها و خدمات 
نشان می‌دهد. کشور ما در یک وضعیت 
شبه جنگی قرار دارد و مدیریت کشور در 
این وضعیت متفاوت ازو ضعیت نرمال است. 
باید دولت سیاستهای متناسب با این دوره 
را اتخاذ کند و به تخصیص عادلانه‌تر منابع 
دست بزند تا جامعه کمترین آسیب ممکن 

را از این وقایع ببیند.

تورم ۱۴۰۴ به بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید

مجلس اقتصاد را سردرگم کرد
افقه: نمایندگان با اهداف جناحی، ژست »مردم دوستی« می‌گیرند!

مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی‌از صادرات ۱۲ میلیارد دلاری 
این صنعت در ۱۱ ماهه سال جاری خبر 
داد و اعلام کرد که ۹ میلیارد و ۱۴۰ 
از این میزان به چرخه  میلیون دلار 

اقتصادی کشور بازگشته است.
اکوایران، حسن عباس‌زاده،  به گزارش 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
اعلام کرد که مقدار کل صادرات صنعت 
پتروشیمی‌در ۱۱ ماهه سال جاری به حدود 
۱۲ میلیارد دلار رسیده و از این مبلغ، 
۹ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار به چرخه 

اقتصادی کشور بازگشته است.
عباس‌زاده در خصوص ارز حاصل از 
صادرات این صنعت گفت که پایش ارز 
صادراتی از سال ۱۳۹۷ بر اساس برنامه‌ای 
مشخص و با هماهنگی شرکت‌ها انجام 
می‌شود. این برنامه در ابتدای هر سال و بر 
اساس پیش‌بینی تولید، فروش، نیاز داخلی 

و صادرات تنظیم می‌شود و به بانک مرکزی 
جمهوری اسامی‌ایران ارسال می‌گردد.
او همچنین توضیح داد که ارز حاصل از 
صادرات، به جز مقادیری که برای تأمین 
مواد شیمیایی، کاتالیست، قطعات یدکی 
و اجرای طرح‌ها مصرف می‌شود، از طریق 

سامانه نیما و مرکز مبادلات طلا و ارز در 
اختیار سیستم بانکی قرار می‌گیرد. بانک 
مرکزی نیز این ارزها را بر اساس اولویت‌ها 
و سیاست‌های ارزی خود مدیریت می‌کند.
بنا به گزارش ایلنا، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی‌تأکید کرد که شرکت‌های 

فعال در این صنعت، تحت نظارت مستقیم 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌و بر اساس 
آخرین دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های بانک 
مرکزی، ارز حاصل از صادرات را به چرخه 

اقتصادی کشور بازگردانده‌اند.
او افزود که عملکرد صادرات و تزریق ارز 
حاصل از آن در ۱۱ ماهه سال‌های ۱۴۰۳ و 
۱۴۰۲ تقریباً برابر بوده و تغییر چشمگیری 
نداشته است.عباس‌زاده همچنین افزود که 
تغییرات جزئی در مقدار صادرات در ماه‌های 
مختلف از ابتدای فروردین تا پایان بهمن‌ماه 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
مشاهده شده که بخشی از آن به دلیل 
مشکلات و موانع صادراتی، از جمله تحریم‌ها، 

اجتناب‌ناپذیر است.
او در نهایت گفت که عملکرد کلی صنعت 
پتروشیمی‌در صادرات در ۱۱ ماهه سال 
جاری نسبت به سال گذشته تغییری نداشته 

است.

صادرات پتروشیمی ‌به ۱۲ میلیارد دلار رسید

 بازگشت ۹ میلیارد دلار به چرخه اقتصادی

تحریم‌های بانکی، مانع توسعه روابط ایران و استرالیا ذخیره‌سازی میوه و خرما برای شب عید و ماه رمضان
 سفیر استرالیا در ایران با تاکید بر اینکه یکی از چالش‌های اصلی توسعه 
روابط تجاری دو کشور، تحریم‌های بانکی است، گفت: این موارد مانع توسعه 
همکاری‌ها است و امیدوارم با تماس‌های مستمر و گفت‌وگو بتوانیم محدودیت‌ها 

را کنار بزنیم.
به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ایان مک‌کنویل روز یکشنبه 
در دیدار با رئیس اتاق ایران با تاکید بر علاقه‌مندی این کشور به تعمیق روابط و همکاری‌ها 
به ویژه با محوریت اتاق ایران و اتاق مشترک، افزود: بازدیدهایی از شهرهای مختلف ایران 
از جمله شیراز، یزد، اصفهان و کاشان، داشته‌ام. در این میان فرش ایران همیشه ما را تحت 
تأثیر قرار داده است.وی با اشاره به دیدار با رئیس اتاق شیراز، ادامه داد: علاقه‌مند به دیدار با 
سایر روسای اتاق‌های سراسر کشور هستم.مک‌کنویل با بیان اینکه هم اکنون سطح منطقی 
از روابط تجاری دوجانبه میان ایران و استرالیا وجود دارد، افزود: ما باید در بخش‌های غیر 
تحریمی‌همکاری‌ها را افزایش دهیم. الان میزان قابل توجهی گوشت از استرالیا به ایران 
وارد می‌شود. کالاهای غیرتحریمی‌ایران هم وارد استرالیا می‌شوند و این روابط باید توسعه 
یابد.رئیس اتاق ایران نیز در این نشست افزود: می‌توانیم از روش‌های جایگزین مالی استفاده 
کنیم. فقط نیاز است دو طرف در این رابطه به یک تفاهم برسند و سفارت استرالیا در این 
میان می‌تواند نقش مهمی‌داشته باشد.صمد حسن‌زاده با تأکید بر اهمیت ارتباط مستمر 
سفیر و رایزن بازرگانی استرالیا با اتاق ایران، اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های بسیار 
خوب ایران، دو کشور در زمینه‌های زیادی می‌توانند همکاری‌های تجاری داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد:‌ محصولات صادراتی ایران در حوزه‌های صنایع غذایی، ساختمانی، 
لوازم پزشکی و خشکبار و ... به دلیل کیفیت بالا و پایین بودن قیمت، فرصت خوبی برای 
بازار استرالیا هستند.حسن‌زاده تصریح کرد: ایران ظرفیت‌های بسیار خوب و با توان تولید 
با استانداردهای بالا در صنایع ریخته‌گری و قطعات خودرو، ماشین‌آلات نساجی و صنعتی، 
خدمات مهندسی از جمله ساخت نیروگاه، سد، پل، پالایشگاه و پتروشیمی، صنایع‌دستی و 
فرش دارد.وی با اشاره به ظرفیت‌های ایران در حوزه گردشگری، ادامه‌داد: پیشنهاد می‌کنم 
بازدیدی از استان‌های شیراز، اصفهان، تبریز، مشهد، کرمان و یزد داشته و در جریان 
ظرفیت‌های بالای همکاری دو کشور قرار بگیرید. ما امیدواریم سفارت استرالیا در راستای 

تسهیل روابط تجاری دو کشور اقدام کند.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ذخیره‌سازی ۱۶ هزار 
 تن میوه و ۱۲۰۰ تن خرما برای تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان خبر 

داد.
محمدرضا طلایی - مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران - با اشاره به اینکه 
مسئولیت تأمین و ذخیره‌سازی میوه برای شب عید و خرما برای ماه رمضان بر عهده 
سازمان تعاون روستایی قرار دارد، اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل ابلاغی، میزان نیاز هر 
استان به کارگروه‌های استانی واگذار شده است. این کارگروه‌ها با حضور استاندار، مدیران 
جهاد کشاورزی، تعاون روستایی ، صنعت و معدن و سایر مسئولین استان، برآوردهای لازم 
را انجام داده‌اند. تا به امروز میزان درخواست استان‌ها برای میوه بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تن 

بوده و برای خرما نیز ۵۰۰ تن درخواست ثبت شده است. 
این میزان میوه و خرما هم‌اکنون در سردخانه‌های استان‌ها ذخیره شده و آماده عرضه 
به بازار است. به گزارش ایسنا،رئیس سازمان تعاون روستایی درباره عرضه خرما گفت: با 
توجه به آغاز ماه مبارک رمضان، عرضه خرما به فروشگاه‌های زنجیره‌ای از امروز آغاز شده 
است و استان‌ها نیز اختیار توزیع را برعهده دارند.  علاوه بر ۱۵ تا ۱۶ هزار تن میوه‌ای که 
بر اساس نیاز استان‌ها تأمین شده، ۶۰۰۰ تن دیگر نیز به عنوان ذخایر احتیاطی در نظر 
گرفته‌ایم. در صورتی که استانی با کمبود میوه مواجه شود، این ذخایر به سرعت حمل 
و عرضه خواهد شد. چهار استان کشور، مسئولیت تأمین و ذخیره‌سازی میوه را بر عهده 
دارند، اما سازمان تعاون روستایی نیز با ذخیره‌سازی میوه به عنوان ذخایر احتیاطی، آمادگی 

دارد تا در صورت لزوم، عرضه را افزایش دهد.
وی با حضور در برنامه میز اقتصاد افزود: همچنین علاوه بر ۵۰۰ تن خرمای ذخیره‌شده 
در استان‌ها، ۲۰۰ تن خرمای مضافتی، کبکاب و کلوته نیز ذخیره‌سازی شده که ۲۰۰ تن 
آن در تهران نگهداری می‌شود. همچنین ۵۰۰ تن خرمای کلوته از باغات منطقه جیرفت 
تأمین شده که آماده عرضه در بسته‌بندی‌های ۷۰۰ گرمی‌تا یک کیلویی در صورت نیاز 
است. در حال حاضر ۷۰۰ تن خرما برای عرضه داریم و ۵۰۰ تن دیگر نیز در سردخانه‌ها 
در بسته‌های ۷ کیلویی ذخیره شده که در صورت نیاز، در بسته‌بندی‌های مختلف به بازار 
عرضه خواهد شد. بنابراین در مجموع ۱۲۰۰ تن خرما برای بازار شب عید و ماه رمضان 

ذخیره شده است.


